Puteano.

(145).  
Nobilissime atque Amplissime Domine

Mitto hodie ad Antonium Oeno, qui fasciculo suo tuas in-  
voluerat alterum Principis Diploma, quod d. Cornelius  
Grijph commendaui, quod inuides, ad te potestas, clara  
nunc, et sine scrupulo facta est. Tu vero parum pro  
autoritate amicitiae facis, quam intercedere mihi tecum  
benigne sinis, qui in re leui, quod ino magna nunc possis  
grandem scilicet molestiam daturus, per nescio quas  
excusationum ambages humanitatem tuam circumducis.  
Sic me aut exteri, aut ignoti, aut terrae filii aduunt, tu  
contra, audentior ito; et in rebus obscure grauioris momenti  
quarum iam potestate mea deliberatio sit vel administratio  
periculum integerrima nostrae erga amicos fidei, cum  
opus erit, facito. Nihil mihi nec Haga gratis accidit  
ΤΕΥΦΩΝ, nec ad enecitum iuuentibus ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΟ  
ΒΑΙΟΣ Τ' ΗΨΙΕΑΣ ΧΙ' Τ' ΧΑΙΩΣΩΝΑ. Vale Vir summe  
et me non minus ama, quia libertatis auitae tuto-  
rem. In castris ad Bergam X. Cal. Octobr. 1631.

Barlaeo.

Clarissime atque amicissime Domine.

(146).  
Cum in Castris, quae postrema ad Bergizonium in sa-  
limus, adeo amnia nostri inuasissent, ut a manibus  
victorici dexterae solus cum famulo superessem, de  
ampliandis quidem Otiorum Libris, aut aenigmatibus aut  
gryphis elaborandis plane non sollicitus, afferebantur cum  
literis Epistolia tua, quorum exempla Vander Burghius  
ut fatebatur, ad mensam asseruauerat homo sedulus et  
prompta fides, ni mandes nimium quid, quod porro cura  
tum uoles. Responsum itaque ut differrem, aliquid  
ut opinabar, utriusque causae erat, et distuli uero  
magnifice ut uides, et in torpore etiam a silentio  
generosi concessi. Quid me vis praeteresse Barlaeo quid  
non vis? prohibe, sis, et impera, tantumdem effeceris.  
ea tandem fronte sum tam lignea, tam silicea, ut  
olim ratiocinabamur, quid si picem emisses? Ergo  
si haec missa me sinis faceres, Epistolia illa, ad tuum  
probo sudantia tractaueram: laudaueram quoque coram  
amicis, ut meus merito mos est, sed tanto parcius,  
quantum